اهدا می كرد و يا صرفاً جنبه تبليغی برای صاحب تصوير داشته
است )اتينگهاوزن، 1390: 371-345(. علاوه بر نگاره های
جسمانی، در اين دوران حجمی از تك نگاره با موضوع شيوخ و
صوفيان در بين نگاره های نقاشان مکتب اصفهان ديده می شود.
درست است كه شاه عباس، صوفيان را در 1002 ه.ق. )1593
م.( سركوب كرد، اما رضا عباسی و صادقی بيگ طراحی های
بسياری از درويشان دارند. به نظر می رسد رهايی درويش از
قيد و بند برای آزادمردانی چون رضا عباسی و صادقی بيگ
گيرايی بسياری داشت كه به رغم سركوب های سياسی، اين
نگارگران به ترسيم مغضوبان حکومت می پرداختند )كنبی،
1387: 106(.